1

ДОГОВОР №______

об оказании платных образовательных услуг

г. Калининград                                                                                             «_____»___________202 ___ г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования городского округа «Город Кали-

нинград» «Детская музыкальная школа имени Д.Д. Шостаковича», осуществляющее образовательную деятель-

ность на основании Лицензии от 28 июля 2015г. № ДО-1413 (серия 39 Л01 №0000483), выданной Министерством

образования Калининградской области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Улановой

Ольги Валерьевны, действующего на основании Устава,

и ___________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун),

именуем в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

____________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка, зачисляемого на обучение)

именуем  в дальнейшем «Обучающийся»,  совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Гражданским

кодексом РФ, Законом РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ от

07.02.1992г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерче-

ских организациях», Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении  Правил оказания

платных образовательных услуг» настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

    1.1.  Исполнитель   обязуется   предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную

услугу по предоставлению дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы художественной

направленности для детей в возрасте от 3 до 6 лет (далее - «программа») в «Центре музыкально - эстетического

развития детей «Золотой ключик» (далее – «ЦЕНТР»), в соответствии с учебными планами (нужное выбрать ✓):

Возраст/группа Предметы Кол-во уро-

ков/

в неделю

Кол-во

уроков/в

 учебном

году

Отметка о

выборе

 программы

от 3 до 4 лет

(младшая)

1.Развитие музыкальных способностей

(слушание музыки, музыкальная грамота)

2. Музыкальный театр

(развитие певческих навыков, ритмика)

2 урока

по 20 мин.

2 урока

по 20 мин.

48 урока

48 урока

от 4 до 5 лет

(средняя)

1.Развитие музыкальных способностей

(слушание музыки, музыкальная грамота)

2. Музыкальный театр

(развитие певческих навыков, ритмика)

2 урока

по 20 мин.

2 урока

по 20 мин.

48 урока

48 урока

от 5 до 6 лет

(старшая)

1.Развитие музыкальных способностей

(слушание музыки, музыкальная грамота)

2. Музыкальный театр

(развитие певческих навыков, ритмика)

2 урока

по 25 мин.

2 урока

по 25 мин.

48 урока

48 урока

1.2. Срок обучения по «программе» на момент подписания Договора составляет ✓__________________месяцев.

1.3. Форма организации обучения - очная.

2. Права Исполнителя, Заказчика/Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, проводить занятия в соответствии с утвержденным пла-

ном, учебной программой и расписанием, по авторским программам, отвечающим современной методике музыкального

образования, рассчитанным на возраст обучающегося, с учетом его возможностей, развивая его творческие способно-

сти.

2.1.2. Изменять расписание занятий в связи с производственной необходимостью.

2.1.3. Требовать от Заказчика возмещения ущерба, причиненного Исполнителю по вине Обучающегося, в порядке,

предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

2.1.4. Требовать от Заказчика своевременной и в полном объеме (согласно разделу 4 настоящего Договора) оплаты об-

разовательной услуги.

2.1.5. Проводить родительские собрания не реже одного раза в полугодие.

2.1.6. Проводить не менее двух открытых занятий для родителей Обучающихся в течение учебного года.

2.1.7. Использовать в целях реализации своей уставной деятельности фото, аудио и видеозаписи, созданные в процессе

обучения Обучающегося.

2.2. Заказчик вправе:

2

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2. Посещать плановые открытые уроки «Центра».

2.2.3. Получать информацию об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебному процессу.

2.2.4. Родитель имеет право на перерасчет платы за обучение, при отсутствии ребенка на занятиях по причине болезни,

при подтверждающей справке от врача, которая представляется не позднее 2х рабочих дней после выписки.

Для перерасчета платы за обучение подается пакет документов:

- служебная записка преподавателя;

- заявление родителя;

- справка от врача.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика/Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом

1 настоящего Договора.

3.1.2. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия для ее освоения.

3.1.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям,

а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.1.4. Принимать от Заказчика/ Обучающегося плату за образовательные услуги.

3.1.5. Проявлять уважение к личности Обучающегося, обеспечить условия укрепления нравственного, физического

и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенно-

стей.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за обучение, за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указан-

ные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять

копии платежных документов, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Обеспечить посещение занятий Обучающимся согласно учебному расписанию.

3.2.3. Обеспечить Обучающегося сменной обувью для посещения занятий.

3.2.4. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего выполнения Исполнителем

обязательств по оказанию платной образовательной услуги.

3.2.5. Посещать родительские собрания.

3.2.6. Незамедлительно сообщать администрации Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.2.7. Незамедлительно сообщать администрации Исполнителя о смене контактного телефона и места жительства.

3.2.8. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Обучающегося

или его отношению к получению образовательных услуг.

3.2.9. Проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.2.10.С целью охраны здоровья и жизни Обучающихся, соблюдения санитарно-эпидемиологических норм, ожидать

ребёнка во время занятий в холле ДМШ.

3.2.11. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость образовательных услуг за месяц обучения Обучающегося составляет 2 600 (две тысячи шестьсот)

рублей. За ✓                                          месяцев состав-

ляет_________________________________________________________________________________________________

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками

федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.2. Порядок оплаты:

 Заказчик оплачивает образовательные услуги, предусмотренные разделом 1 настоящего Договора, ежемесячно

в размере                                              (две тысячи шестьсот) рублей, согласно утвержденной смете до 5 числа

включительно текущего месяца.

 На первый урок каждого месяца необходимо предоставить квитанцию об оплате за обучение в текущем месяце.

 За декабрь месяц оплата производится в срок до 30 ноября, а за май месяц до 30 апреля текущего учебного

года.

4.3. При обучении 2-х и более детей из одной семьи в группах «ЦЕНТРА» оплата за обучение первого ребёнка взимается

в размере 100%, за остальных детей – в размере 50% от установленной оплаты за обучение.

4.4. Оплата производится в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 11 настоящего Договора. Услуги банка

за совершение денежных операций оплачиваются Заказчиком.

5. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации.

3

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях: про-

срочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказ-

чику убытков.

5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных

им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя и Заказчика

 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия Договора

Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами

обязательств.

8. Условия о конфиденциальности

Исполнитель обязуется соблюдать режим конфиденциальности в отношении персональных данных Заказчика, передан-

ных для обработки на основании ФЗ № 152 от 07.07.2006г. «О персональных данных», обеспечить сохранность доку-

ментов, с использованием средств автоматизации и не передавать их ни частично, ни полностью третьим лицам, или

использовать каким-либо иным способом с участием третьих лиц (кроме случаев, установленных законодательством

Российской Федерации).

9. Заключительные положения

9.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одина-

ковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9.2. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

10. Адреса и реквизиты Сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Муниципальное автономное учреждение до-

полнительного образования городского округа

«Город Калининград»

«Детская музыкальная школа имени

Д.Д. Шостаковича»

236022, г. Калининград, ул. Комсомольская, 21

ИНН 3904022959 КПП 390601001

ОГРН:1023900589107

(КЭиФ, МАУ ДО ГО «Город Калининград»

«ДМШ им. Д.Д. Шостаковича», л/с 80273J00210)

Отделение Калининград//УФК по Калининград-

ской области, г. Калининград

Р/с 03234643277010003500

к/с 40102810545370000028,

БИК 012748051

КБК 00000000000000000130

Телефон: 8 (4012) 21-99-17; 8 (4012) 93-30-83

E-mail: schostakovichkld@mail.ru

Директор

_________________О.В. Уланова

«______» ______________________202____ г.

М.П.

 ЗАКАЗЧИК (родители или законные представители

Обучающегося):

Ф.И.О.______________________________________________

____________________________________________________

Адрес места жительства _______________________________

____________________________________________________
____________________________________________________

Паспорт серия   ____________№_______________________

Кем выдан___________________________________________

Дата выдачи________________________________________

Телефон: ____________________________________________

Даю согласие на обработку персональных данных с ис-

пользованием средств автоматизации с учётом требова-

ний действующего законодательства РФ (ФЗ № 152 от

07.07.2006г. «О персональных данных»).

С Уставом, Лицензией, Правилами внутреннего распорядка,

документами, регламентирующими организацию образова-

тельного процесса ознакомлен (а).

Подпись__________________(_________________________)

«______» __________________________202____ г.

mailto:schostakovichkld@mail.ru